The enemy is the spirit which the Council of Constance was endeavouring to drive out, when it de-

¹ S. Bernard.—*De Consideratione.* Lib. iv., cap. ii.

² Fénelon.—*De Auctoritate Summi Pont.*, cap. xi.—S. Bernard, *De Consid.*, lib. ii., cap. vi., cap. iii.

³ S. Bernard, *loc. cit.*, lib. iii. cap. ii.

manded the reform of the Church in the *Curia Romana*: “*Reformatio Ecclesiæ in Curia Romana.*” The reform of the *Curia Romana* is that which the supreme efforts of the Councils, and even of the Popes, have never obtained. Their decrees, on this point, are trampled under foot.

In a word, our enemy is he who put to death Jesus Christ ; and whom our beloved Master, in His divine gentleness, never ceased to pursue with His divine indignation.

“Above all,” said He to His apostles, “beware of ‘the leaven of the Pharisees. . . . Woe unto ‘you, Lawyers ! for ye have taken away the key of ‘knowledge ; ye entered not in yourselves, and them ‘that were entering in ye hindered. . . . Woe ‘unto you, Pharisees ! for ye shut up the kingdom of ‘heaven against men ; for ye neither go in yourself, ‘neither suffer ye them that are entering to go in.”¹

But Jesus Christ is the King of Ages, the Head and Principle of the mighty progress of the human race. He gives to His Church the key of knowledge, He gives to it the keys of heaven, and He will bring into His kingdom the men whom the enemy desires to hinder from entering in.

¹ S. Luke, xii. 1.—S. Luke, xi. 52.—S. Matthew, xxiii. 13.

APPENDIX.

PAULUS, EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.¹

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum ex apostolatus officio nobis, meritis licet imparibus, divinitus credito, cura Domini gregis Nobis immineat generalis, et exinde teneamur pro fidei illius custodia, et salubri directione, more Vigilis Pastoris, assidue vigilare, et attentius providere, ut qui hac ætate, peccatis exigentibus, propriæ prudentiæ innitentes, scientius et perniciosius solito, contra orthodoxæ fidei disciplinam insurgunt, et superstitiosis, ac fictitiis adinventionibus sacrarum Scripturarum intelligentiam pervertentes, catholicæ Ecclesiæ unitatem, et inconsultilem Domini tunicam scindere moliuntur, ab ovili Christi repellantur, nec magisterium erroris continent, qui discipuli veritatis esse contemnunt.

§ (1). Nos considerantes rem hujusmodi adeo gra-

¹ Bullarum, privilegiorum ac diplomatum Romanorum Pontificum. . . .
Hieronymi Minardi Romæ, MDCCXLV. Tomus quartus, pars prima, p. 354.

vem, et periculosam esse, ut Pontifex Romanus, qui Dei et Domini nostri Jesu Christi vices gerit in terris, et super gentes, et regna plenitudinem obtinet potestatis, omnesque judicat, a nemine in hoc sæculo judicandus, possit, si deprehendatur a fide devius, redargui, et quod ubi majus intenditur periculum ibi est plenius, et diligentius, consulendum, ne pseudoprophetæ aut alii etiam sæcularem jurisdictionem habentes, simplicium animas miserabiliter illaqueent, innumerabilesque populos eorum, in spiritualibus aut temporalibus, curæ et regimini commissos, secum in perditionem, et damnationis interitum trahant, nec aliquando contingat nos abominationem desolationis, quæ dicta est a Daniele propheta, in loco sancto videre, cupientes, quantum cum Deo possumus, pro nostro munere pastoralis vulpes vineam Domini demoliri satagentes capere, et rupo ab ovilibus arcere, ne canes muti videamur nequeunt latrare, et perdamur cum malis agricolis, ac mercenario comparemur.